Ita Domini in causa Marien Jobst Michaels Wittwen zu Leipzig/ Mense Nov. Anno 1635. (Verba sentent. Ist euer Ehemann mit Schulden verhaftet gewesen/nach dessen Absterben  
die Gläubiger auf die Zahlung gedrungen/darzu sich aber kein

Carpas. Definit. Vol. I.

Mittel ereignen mögeln. Ob ihr nun wohl daher solche debi-  
ta ex constituto auf euch genommen/ Brief und Siegel von  
euch gestellt/ und mit Beziehung eueres Curatoris dem be-  
neficio Scti Vellejani renunciret. Dieweil aber dennoch  
solches nicht endlichen geschehen/ ic. So ist auch berührtes  
Constitutum zu Rechte nicht kräftig/ und ihr möget dahero  
von euren Dotal- und Paraphernal-Gütern die Zahlung zu  
leisten nicht angehalten werden/ B. N. W.)

### DEFINIT. IV.

*Mulier Correa debendi non tenetur pro marito, nisi  
beneficio divisionis juramento renun-  
ciaverit.*

Tertio ampl. ia mulieres † correā debendi. Sa-  
nè quanquam mulieri prohibitum non sit, se  
cum marito obligare, maximè si nec pro marito nec  
animō intercedendi obligari velit, arg. Novell. 134;  
c. 9. Autb. si qua mulier. C. ad SCicum Vellej. † Atta-  
men si egenti merito & Uxor simul credita sit pecu-  
nia, præsumptio est, quod tota ad maritum perver-  
nerit, l. si cum dote. 22. §. transgrediamur. 12. ff. sol.  
marr. Ant. Fab. in Codic. l. 5. tit. 6. defin. 8. n. 3. † mu-  
lierque pro marito intercesserit tanquam correa de-  
bendi, l. vir. xxviii. 17. §. mulier & Tittus. 2. ff. ad SCicum  
Vellejan. † Nihilominus, quia de hoc certò non ap-  
paret, ipsamet quidem ratam suam solvere debet.  
† Sed pro marito haud tenetur, etiamsi in iudicio  
præsente curatore beneficio divisionis, quod novis-  
signo jure in Autb. hoc ita. C. de duob. reis duo correi  
habent, renunciaverit, † quia de intercessione ni-  
hil inter contrahentes expressè actum est, quod  
omnino requirit hec Const. Hart. Pst. obs. 113. n. 3. † Nec  
locum habere potest, quod dici solet, Creditorem,  
qui bonâ fide mulieris perlñam in contrahendo se-  
cucus est, ob ea, quæ inter virum & uxorem accepta  
pecuniâ gesta sunt, exceptione summoveri non de-  
bere, l. bona fide. 27. junct. l. si mulier. 11. ff. ad SCicum  
Vellejan. † id-namque ad eum pertinet, qui cum sola  
muliere contraxit, non ad eum, qui cum muliere &  
viro simul, aut cum illa sola sed viro præsente con-  
trahit; † fraudis enim suspicio subest, quoties mu-  
lier unà cum alio vult obligari, Hart. Pst. dict. loc.  
n. 5. Matth. de Afflict. decis. 209. quare hoc casu dili-  
gentior debet esse Creditor, quam si ab initio cum  
sola muliere contraheret, dict. l. si vir uxori. 17. junct. l.  
doli 19. §. ult. ff. de novat. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 21.  
defin. 1. n. 3. † Planè si mulier correa juramento inter-  
veniente, beneficio divisionis renunciaverit, vel ex  
sola dispositione juris Pontificii pro marito quoque  
obligata est, nec habet quo adversus Creditorem to-  
tum debitum petentem sese tueri queat, c. cum con-  
tingat. 28. ext. de jurejur. c. 2. de pass. in sexto.